

# Tisvilde Vandværk A.m.b.a

Referat af ordinær generalforsamling, lørdag den 20. maj 2017 kl. 10.00,  
Tisvilde skole, Tisvilde Bygade 37 i Tisvildeleje

## Dagsorden

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for selskabets virksomhed i det forløbne år.
3. Det reviderede regnskab (årsrapport) for det forløbne år.
4. Budget og takstblad for året 2018.
5. Behandling af indkomne forslag.  
Der er ikke indkommet forslag.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  
Som bestyrelsesmedlem afgår:  
Flemming Denker  
Jørgen Øllgaard  
Begge er villige til genvalg  
Som suppleant afgår:  
Helge Dalsgård-Sørensen  
Susanne Palner  
Begge er villige til genvalg.
7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.  
På valg er:  
Revipoint A/S  
Leif Søgaard Eriksen  
Johan Vedel (suppleant)  
Alle er villige til genvalg.
8. Eventuelt.

Der deltog 19 andelshavere. 1 deltager var repræsenteret ved fuldmagt. I alt 20 stemmeberettigede.

### **1. Valg af dirigent:**

Til dirigent valgtes Peder Andersen, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

### **2. Bestyrelsens beretning for selskabets virksomhed i det forløbne år:**

Formanden, Flemming Denker, henviste indledningsvis til den udsendte skriftlige beretning. Han præsenterede bestyrelsen og takkede personalet for deres store og dygtige arbejdsindsats, Carsten Olsen, som varetager ledelsen af driften af vores anlæg og Birgit Krøyer, som styrer administrationen.

**Vedligeholdelse:**

Der er i året 2016 blevet udpumpet 140.000 m<sup>3</sup> vand. Vi har haft store udsivninger pga. af gamle jernrør og har derfor måtte betale en strafafgift på 120.000 kr. Vores lækage-søgninger har vist, at der var store udsivninger på Nordhusvej, Nyvej og Strandvejen. Vi har fået lagt nye ledninger og hullerne er således lukket. Vi må konstatere, at Tisvilde vandværk er et gammelt vandværk, hvor vi har 10 km jernrør, som er i fare for at blive utætte. Hver km koster ca. 1 million at udskifte. Bestyrelsen følger løbende udviklingen meget tæt.

**Vandværket:**

Tisvilde vandværk er som nævnt et gammelt vandværk som for så vidt fungerer fint, men i løbet af de kommende år må vi forudse en række udskiftninger/fornyelser. Vi har bl.a. brug for et skyllevandsbassin og et nyt eller renoveret iltningsanlæg.

Bestyrelsen skal minde om, at det er vigtigt løbende at sikre sig, at det lille stjernehjul i måleren står helt stille, når man forlader huset, eller har lukket for alle hanerne (se i øvrigt lukkevejledningen).

**Vandmålere:**

Vores vandmålere er af den mekaniske type. Vi har lige fået dem undersøgt, og de kan sidde 3 år endnu, inden de skal kontrolleres næste gang. Der findes elektroniske målere, der ikke skal aflæses manuelt af andelshaveren, men bliver aflæst af en vogn fra vandværket, der kører rundt i området (den såkaldte skraldevognsmodel). Er der en løbende udsivning fra en vandinstallation vil dette blive registreret og der er mulighed for at gribe ind – dvs. i første omgang at få lukket for vandet.

Derudover findes der nogle målere, som løbende kan aflæses direkte fra vandværket. Dette er en temmelig kostbar ordning og kræver i hvert fald nogle større sikringer af indsamlingsmåde og opbevaring af data. Beslutningen om hvilke målere, der vælges, er endnu ikke truffet. Bestyrelsen følger løbende udviklingen.

(Udskiftningen af målerne finansieres ved en forhøjelse af det faste bidrag over 4 år – startende i 2016).

Fra den efterfølgende debat kan blandt andet nævnes:

Frank Mortensen, Wadstedsvej 2B, anbefalede, at vi for at få de bedste målere venter så længe som muligt med at skifte til elektroniske målere under hensyn til den hurtige udvikling i teknologien.

Kristian Pedersen, Haarlandsbakken 5, spurgte om en lille sivning fra en cisterne ville kunne ses på målerens stjernehjul.

Carsten Olsen svarede, at der med de nuværende mekaniske målere skulle en vis mængde vandstrøm til før hjulet bevæger sig.

Hans Neuschæfer, Skovridervænget 19, spurgte om, hvornår man holdt op med at bruge jernrør som vandledning.

Carsten Olsen svarede, at det gjorde man i slutningen af 1960'erne.

Jan Stecher, Rivedalen 11, spurgte til tidshorizonten for at alle jernrør er udskiftet. Anders Helmer Nielsen svarede, at udskiftningen af jernrør er en af årsagerne til at der foreslås en takstforhøjelse. Vi har ikke lavet en fuld plan, men vi arbejder med budgetter for en 10-års periode.

Udviklingen følges løbende og bliver det nødvendigt, er der mulighed for at optage lån. Forslaget om takstforhøjelse går ud på en forhøjelse af det variable bidrag, hvor der efter bestyrelsens opfattelse bør være et rimeligt forhold mellem det variable og faste bidrag. Som nævnt blev det faste bidrag forhøjet for et par år siden med henblik på anskaffelse af nye målere. Takstforhøjelsen skal godkendes af kommunen.

Jesper Dannisøe, Margot Nyholms Vej 6A, efterlyste en mere målrettet udsendelse af sms'er ved forøget forbrug i frostperioder og anbefalede samtidig en bedre opsporing af vandudsivning ved etablering af elektroniske sektionsmålere.

Flemming Denker oplyste, at sms'er går ud til samtlige, der har oplyst deres mobilnummer, idet forøget forbrug i frostperioder indikerer frost af en sådan størrelse, at frosten kan bevirke frostsprængninger i vandinstallationer, der er uopvarmede. Sms'erne er derfor tiltænkt de andelshavere, der ikke har lukket for vandet – ikke blot de andelshavere, der aktuelt har brud, men også de andelshavere, der risikerer at få brud. Derfor udsendes sms'en til alle. Han henledte opmærksomheden på den service vandværket kan yde mod et mindre gebyr – nemlig at få checket, om der er lukket korrekt for vandet.

Med hensyn til elektroniske sektionsmålere ville dette selvfølgelig være at foretrække – men vil andrage ca. 800.000 kr., hvor vi for øjeblikket mener, pengene kan bruges med meget større fordel på andre områder. Hertil kommer, at muligheden for at opspore ledningsbrud allerede eksisterer – men blot tager lidt længere tid.

Flemming Denker sluttede debatten af med at henvise til, at selvom vi er et lille vandværk, der står over for nogle større udfordringer, kan vi glæde os over, at vi har noget fantastisk vand, der for største delens vedkommende stammer fra skoven og derfor ikke er udsat for skadelige miljøpåvirkninger.

Beretningen blev herefter godkendt.

### **3. Det reviderede regnskab (årsrapport) for det forløbne år.**

Kasserer Anders Helmer Nielsen gennemgik regnskabet, som blev godkendt.

### **4. Budget og takstblad for året 2018.**

Anders Helmer Nielsen gennemgik budgettet og forklarede, hvorfor bestyrelsen foreslår, at det variable bidrag skal hæves med 5,00 kr. pr. m<sup>3</sup> inkl. moms til kr. 16,50.

Dette skyldes, de store investeringer, som er nødvendige jf. beretningen.

Det faste bidrag på kr. 900 ændres ikke.

Budget og takstblad blev godkendt.

## 5. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen forslag.

## 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Flemming Denker og Jørgen Øllgaard blev genvalgt til bestyrelsen.

Susanne Palner og Helge Dalsgård-Sørensen blev genvalgt som suppleanter.

## 7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter

Revipoint A/S

Leif Søgaard Eriksen

Johan Vedel (suppleant)

blev alle genvalgt.

## 8. Eventuelt

Under dette punkt ønskede en andelshaver blandt andet at få afklaret, hvorvidt vandværket var ansvarlig for eventuelle brud på ledninger, foretaget af entreprenøren i forbindelse med udskiftning af vandledninger.

Carsten Olsen oplyste, at det var entreprenørens ansvar og at der ikke havde været problemer i den forbindelse.

Bestyrelsen og personalet blev endeligt rost for det udførte arbejde.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen, hvorefter formanden takkede dirigenten for ledelsen af generalforsamlingen og andelshaverne for den udviste interesse.

Peder Andersen  
Dirigent

Anne Vagn-Hansen  
Referent

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende således:

Formand: Flemming Denker

Næstformand: Jørgen G. Øllgaard

Kasserer: Anders Helmer Nielsen

Medlem: Hakon Kofoed

Medlem: Anne Vagn-Hansen

Suppleant: Helge Dalsgård-Sørensen

Suppleant: Susanne Palner

Birgit Krøyer er referent på bestyrelsesmøderne.

Næste års generalforsamling afholdes lørdag den 26. maj 2018.